
GeschäftskreditePrivatkrediteKreditkonto
kostenloskostenlosKreditantrag

kostenloskostenlosBonitätsprüfung

kostenloskostenlosAufschaltung Kreditprojekt

kostenloskostenlosBegleitung Ihres Kreditprojektes

Kostenloskostenlos
Todesfallrisikoversicherung (nur für 
Privatpersonen)

GeschäftskreditePrivatkrediteKreditgebühren
2% des ausstehenden Betrags, in 
den ersten 6 Monaten mind. 
500.-

kostenlos, falls KKG nicht 
anwendbar 2% des ausstehenden 
Betrages

Vorzeitige Rückzahlung

0.80% p.a. / Laufzeiten unter 12 
Monaten zusätzlich Pauschal 1% 
der Kreditsumme (bis max. CHF 
2’000.- pro Kredit)

0.80% p.a. 
Laufzeiten unter 12 Monaten 1% 
der Kreditsumme  (min. CHF 60.-)

Servicegebühr Kreditnehmer

0.60% der ausstehenden Summe 
(gleichbleibend inkludiert in Rate)

0.60% der ausstehenden Summe 
(gleichbleibend inkludiert in Rate)

Administrationsgebühr 

CHF 50.-CHF 50.-Adressnachforschungen

CHF 30.-CHF 30.-Postversand Kontoauszug /Steuerausweis

CHF 100.-CHF 100.-Schlussrechnung
CHF 20.-CHF 20.-Manuelle Zahlungen/Rückzahlungen
GeschäftskreditePrivatkrediteFallspezifische Kreditgebühren
CHF 150.-Erfassung der Finanzkennzahlen durch 

Crowd4Cash

CHF 80.-Garantieerklärung

CHF 150.-CHF 150.-Bürgschaft

2% des ursprünglichen 
Kreditbetrages, jedoch 
mindestens CHF 250.-

2% des ursprünglichen 
Kreditbetrages, jedoch mindestens 
CHF 250.-

Eintragung Eigentumsvorbehalt 

Kosten von 8% des 
ursprünglichen Kreditbetrages 
an (jedoch mindestens CHF 
500.-)

Kosten von 8% des ursprünglichen 
Kreditbetrages an (jedoch 
mindestens CHF 500.-)

Verwertung von Gegenständen aus 
Eigentumsvorbehalt

CHF 500.-CHF 250.-Erstellung / Übereignung / Verwahrung 
Schuldbrief 

CHF 900.-CHF 750.-Erstellung Liegenschaftsschätzung 
Nach AbspracheIndividuelle Finanzierungen (pauschal)
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GeschäftskreditePrivatkrediteZahlungsverzug
kostenloskostenlosZahlungshinweis

CHF 25.-CHF 25.-1. Mahnung

CHF 50.-CHF 50.-2. Mahnung

CHF 80.-CHF 80.-3. Mahnung

CHF 5.-CHF 5.-Postgebühren bei Bareinzahlung Schalter

CHF 500.-
CHF 300.- (falls KKG nicht 
anwendbar)

Gebühr falls der Kredit durch den 
Kreditnehmer abgelehnt wird, nachdem 
der Kredit vollständig finanziert wurde

Zinssatz des spezifischen Kredites
Zinssatz des spezifischen 
Kredites

Verzugszins

2/2

GeschäftskreditePrivatkrediteGebühren bei Zahlungsstörungen 
CHF 250.-CHF 80.-Sistierung/Stundung von Zahlungsraten

CHF 500.-CHF 200.-Neuaufsetzung Kreditvertrag 

CHF 150.- pro StundeCHF 150.- pro Stunde
Individuelle Ratenzahlungslösung bei 
Verzug

CHF 150.- pro StundeCHF 150.- pro Stunde

Aufwand Inkasso (z.B. Telefonisches 
Inkasso trotz vorgängiger Mahnung, 
Individualisierte Berechnungen und 
Rechnungen aus Verspätungen etc.)

Pauschal CHF 100.-Pauschal CHF 100.-
Einreichen einer Betreibung durch Crowd 
Solutions AG (exkl. externe Gebühren)

CHF 150.- pro StundeCHF 150.- pro Stunde
Beheben eines ungerechtfertigten 
Rechtsvorschlages (exkl. externe 
Gebühren)

Pauschal 4% des ausstehenden 
Betrags (mind. CHF 1500.-) –
externe Kosten werden separat 
verrechnet

Pauschal 4% des ausstehenden 
Betrags (mind. CHF 1500.-) –
externe Kosten werden separat 
verrechnet

Verwertung von Schuldbriefen

Pauschal CHF 50.- zzgl. externer 
Kosten

Pauschal CHF 50.- zzgl. externer 
Kosten

Löschung von Betreibungen (nach 
vollständiger Zahlung)

Externe InkassokostenExterne Inkassokosten
Aufwandsentschädigung externe 
Inkassodienste

CHF 150.- pro StundeCHF 150.- pro Stunde

Umtriebsentschädigung, z.B. für 
Abklärungen bei rechtswidrigem 
Verhalten, bewusste Falschangaben, 
Rechtliche Tätigkeiten durch  Kunden 
verschuldet


